
Contacto

Correo Electrónico info@rialebro.net

Dirección Postal

C/ Almogávares, 51
(50630) Alagón España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 370/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Ribera Alta del Ebro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aSOGOyBX2RQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición 120 contenedores RSU para la recogida de la fracción de carácter
orgánico (verdes) para la Comarca Ribera Alta del Ebro.

Valor estimado del contrato 20.624,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.955,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.624,13 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: 20 días naturales desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle Escuelas Nuevas
(50637) Remolinois España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aSOGOyBX2RQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6916e244-0bd1-4a7b-a4e9-124ff94eefc2


Precio de la oferta más baja 16.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.182,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM-ASS-2/2021
Fecha de Formalización 19/05/2021

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01a491ac-0299-4ce5-9152-0da5782eba32

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/05/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01a491ac-0299-4ce5-9152-0da5782eba32
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01a491ac-0299-4ce5-9152-0da5782eba32


Lugar

SEDE COMARCA RIBERA ALTA DEL EBRO

Dirección Postal

C/. Almogávares, 51
(50630) ALAGÓN España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/05/2021 a las 08:30 horas
APERTURA SOBRE "A": DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=(100xMIN)/OF Donde P es la puntuación obtenida, MIN es el importe de la oferta mínimaExpresión de evaluación 

y OF es la oferta correspondiente al licitador que se valora.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXCnnfs4qykuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006728262 |  2021-899337 | Tue, 25 May 2021 09:59:26:753 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37378520467575419950280734000539830032 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXCnnfs4qykuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

